
DC\1070104LV.doc PE566.721v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

7.9.2015 0034/2015

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par izmēģinājumu ar dzīvniekiem izbeigšanu

Dominique Bilde (ENF), Sophie Montel (ENF), Rikke Karlsson (ECR), 
Fredrick Federley (ALDE), Rolandas Paksas (EFDD), Petras Auštrevičius 
(ALDE), Isabella Adinolfi (EFDD), Emil Radev (PPE) 1 

Zaudē spēku: 7.12.2015

1 Pēc dokumenta parakstīšanas posma sākuma trīs līdzautori atsauca savu vārdu.



PE566.721v01-00 2/2 DC\1070104LV.doc

LV

0034/2015

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
izmēģinājumu ar dzīvniekiem izbeigšanu1

1. Aizliegums testēt kosmētiku uz dzīvniekiem stājās spēkā 2013.gada 11. martā un līdz šim 
tas jau ir izglābis 240 000 dzīvnieku dzīvības gadā.

2. Tomēr Eiropas Parlamenta un Padomes 2010. gada 22. septembra Direktīva 2010/63/ES 
par zinātniskiem mērķiem izmantojamo dzīvnieku aizsardzību joprojām atļauj ik gadu 
upurēt vairāk nekā 12 miljonus dzīvnieku pētniecības, militāriem un farmakoloģiskiem 
mērķiem. 

3. Daudzi zinātnieki ir pierādījuši, ka izmēģinājumi ar dzīvniekiem ir zinātniski neuzticami 
un ļoti dārgi, jo attiecīgās sugas nevar izmantot par modeli citu sugu gadījumā.

4. Tāpēc Komisija ir aicināta darīt visu nepieciešamo, lai mudinātu dalībvalstis izbeigt 
izmēģinājumus ar dzīvniekiem un veicināt proaktīvu politiku, lai rastu un īstenotu 
alternatīvas metodes.

5. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


